Bupa Guatemala, Compaiiia de Seguros, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO

SALUD Y HOSPITALIZACION
31 de diciembre de 2025

DESCRIPCION

Prima emitidas

(-) Dev primas

(-) Canc primas

PRIMAS EMITIDAS NETAS
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
(+) Variaciones Producto

(-) Variaciones Gasto

PRIMAS DEVENGADAS

RESULTADO INVERSIONES POR ACUMUL/ - -

(+) Productos de Inversiones

(-) Gastos por Inversiones
GASTOS DE OPERACIONES

(+) Gastos Adquisicion

(+) Gastos Administracion

(-) Comisiones por part Reaseguro
SINIESTRALIDAD

(+) Por Oblig Contractuales

(-) Salvamentos y Recuperaciones
(+) Siniestros Inc NO Reportados

VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA - -

(+) Variaciones Producto

(-) Variaciones Gasto

DERECHOS EMISION POLIZAS

(+) Producto Derechos Emision

(-) Gasto Derechos Emision
RESULTADOS TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

(+) Productos de Inversiones

(-) Egresos por Inversiones

CARGO POR FRACCIONAMIENTO

(+) Productos

(-) Gastos

RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

(+) Otros Productos

(-) Otros Gastos

RESULTADOS OPERACION SEGUROS
DE EJERCICIOS ANTERIORES

(+) Productos Ejercicios Anteriores

(-) Gastos Ejercicios Anteriores
RESULTADO DEL PERIODO
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS
Numero Polizas Vigentes

Numero Riesgos Asegurados Vigentes
Numero polizas cancel por falta pago
Numero Riesgos cancel por falta pago
Numero polizas canceladas por otros concep
Numero riesgos cancel por otros concep
Numero Reclamos Pagados

Numero Reclamos Pendientes

Numero Reclamos Reportados

Numero Reclamos Cerrados

Monto Reclamos Pagados

Monto Reclamos Pendientes

Monto Reclamos Reportados

Monto Reclamos Cerrados
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg,
tomadas y cedidas)

(Cifras en Quetzales)

REASEG
TOMADO

REASEGURO
PROPORCIONAL
121 217,390.84

REASEGURO NO REASEGURO
PROPORCIONAL CATASTROFICO
673,429.88 -

SEGURO DIRECTO

136,793,235.26
124,673.72
1,982,571.74 -
134,685,989.80 =
(640,210.82) -
1,157,372.71 -
1,797,583.53 -
134,045,778.98 =

121 217,390.84 673,429.88

121,217,390.84 673,429.88

44,545,276.60 -
27,248,802.08 -
17,296,474.52

48,486,956.53

48,486,956.53 - -
104,267,603.56 94,127,096.29
104,267,603.56 - 94,127,096.29 - -

705,887.93
713,360.83
7,472.90
(14,061,213.25)

(21,396,661.98) 673,429.88

- - 0 - -

- - 0 - -
94,670,260.38 - 85,203,234.34 - -
11,658,974.54 - 10,461,607.01 - -

102,210,073,104.97 - 91,989,065,794.53

10,221,007,310.44

SEGURO RETENIDO

14,902,414.54
124,673.72
1,982,571.74
12,795,169.08

(640,210.82)
1,157,372.71
1,797,583.53
12,154,958.26

(3,941,679.93)
27,248,802.08
17,296,474.52
48,486,956.53
10,140,507.27
10,140,507.27

705,887.93
713,360.83
7,472.90
6,662,018.85
1,637,254.40
1,639,977.96
2,723.56
1,664,557.06
1,694,246.00
29,688.94
9,963,830.31
(5,201,958.81)
1,050,584.02
6,252,542.83
4,761,871.50
179,758.87
230,662.36
50,903.49
4,941,630.37
1,105,003.01
3,836,627.36




